
 
ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E 
DEGLI ODONTOIATRI  DI VENEZIA 
 
 

Deliberazione n. 19/19 
Deliberazione a contrarre per servizio catering 

Sabato 9.02.19 presso la sede dell’ordine di Venezia 
CIG: Z9A2672360 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Venezia, 
riunitosi nella seduta del 29.01.2019 
 
POSTO che nell’ambito della organizzazione del convegno “il paziente straniero” che si terrà 
sabato 09 febbraio 2019 presso la sede dell’Ordine dei medici chirurghi e degli odontoiatri della 
provincia di Venezia, occorre organizzare una serie di attività, tra cui un servizio di catering per il 
previsto coffe break; 
 
CONSIDERATO che i preventivi dovranno indicare il seguente menù 
• Pizzette di sfoglia, 
• Sfogliatelle salate, 
• Tramezzini mignon, 
• Assortimento di mini croissanteria salata, 
• Biscotteria assortita, 
• Pasticceria mignon, 
• Caffè + Thè espresso, 
• Acqua + Bibite, 
• Caraffe di succhi di frutta, 
• attrezzatura: tavoli, tovagliato, piatti/posate/bicchieri rispettivamente in ceramica/acciaio e 
vetro; attrezzatura di servizio; sobrio allestimento floreale; 
• 1 n. cameriere; 
 
RILEVATO che per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, è possibile procedere mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici ex art. 36 
DLGS 50/2016, così come modificato dal DLgs 56/2017 in vigore dal 20.05.2017; 
 
CONSIDERATO che a tutela dei principi economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 
concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità e pubblicità il Consiglio ritiene 
comunque di formulare la richiesta di n. 4 preventivi a soggetti presenti nel mercato da 
aggiudicarsi in base al criterio del prezzo più basso più basso; 
 
EVIDENZIATO che è stato richiesto via mail un preventivo alle seguenti ditte, individuate dagli 
elenchi di categoria al fine di ricevere un adeguato numero di preventivi tra cui individuare 
l'offerta economicamente più vantaggiosa secondo i criteri indicati ed individuate tramite indagine 
di mercato come di seguito riportato: 
 

Bontà Gastronomiche - P.IVA 04096730272 
Via Baldassarre Galuppi, 32, 30171 Venezia VE 
348 776 3409 
info@bontagastronomiche.it 



 
  
Officina Dei Mestieri S.R.L. –  
P.Iva : 04139420279 | Via Paolo Sarpi 18/22 - 30172 - Venezia Mestre, Italia 
Tel: +39 041 8504358 | E-mail: info@officinadelgustovenezia.it 
 
Loredana Pasticceria 
info@pasticcerialoredana.it,  
telefono 041 5316001  
P.I. 03904490277 
 

EVIDENZIATO che  il grado   di   soddisfazione   maturato   a   conclusione  del  precedente  
rapporto  contrattuale è assolutamente soddisfacente, poiché la prestazione si è svolta nel 
rispetto  dei  tempi e dei costi pattuiti e in ragione della competitività del prezzo offerto rispetto 
alla media dei prezzi  praticati  nel  settore  di  mercato  di  riferimento il Consiglio ritiene di 
invitare anche la ditta: 
    Antichi sapori di Tiziana Concolato 
    VIA XXV APRILE, 30030 - SALZANO(VE); 
 
VISTA la disponibilità di spesa da imputare al bilancio di previsione 2019 nel titolo I categoria  II 
capitolo 1 “Aggiornamento culturale, tutela professionale e formazione” che prevede uno 
stanziamento di € 30.000; 
 
VISTO l'art. 38 "Sistema in economia", del vigente Regolamento per l'amministrazione e la 
contabilità dell'ente; 
 
POSTO che hanno presentato un preventivo con i relativi importi le seguenti ditte: 
 

Officina Dei Mestieri S.R.L.   € 600+IVA   
Loredana Pasticceria   € 630+IVA 

      Antichi sapori di Tiziana Concolato  € 360+IVA; 
 
CONSIDERATO che tra le altre attività previste che necessitano di un impegno economico  ci sono: 
- video delle attività da postare sul sito dell’Ordine   € 750 
- omaggio floreale per le relatrici che si sono 
  impegnate nell’organizzazione della giornata 
  di formazione;       € 142  
- tramezzini per la prima serata prevista per il giorno 
  5 febbraio 2019      € 120 
  

DELIBERA 
di approvare il preventivo presentato dalla Ditta Antichi sapori di Tiziana Concolato pari ad € 
360+iva che graverà sul titolo I categoria  II capitolo 1 “Aggiornamento culturale, tutela 
professionale e formazione” ove vi è capienza; 
di approvare le altre spese per un importo complessivo di € 990 che graveranno sul titolo I 
categoria  II capitolo 1 “Aggiornamento culturale, tutela professionale e formazione” ove vi è 
capienza. 

 
Il Segretario        il Presidente 

  (dott. Luca Barbacane)           (dott. Giovanni Leoni) 
 



 

 

  
Utente:  Carla Carli  

Profilo: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO EX ART. 10 D.LGS. 163/2006 

 

Denominazione Amministrazione:  ORDINE DEI MEDICI DELLA PROVINCIA DI 

VENEZIA - ORDINE MEDICI CHIRURGHI E ODONTOIATRI DI VENEZIA  

Smart CIG: Dettaglio dati CIG 
Dettagli della comunicazione  

 

CIG Z9A2672360 

Stato CIG COMUNICATO 

Fattispecie contrattuale 

CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 

40.000 AFFIDATI EX ART 125 O CON 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO 

Importo € 395,00 

Oggetto 
SERVIZIO DI COFFEE BREAK PER EVENTO 

A CHIOGGIA DEL 15.12.2018.  

Procedura di scelta contraente 
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - 

AFFIDAMENTO DIRETTO 

Oggetto principale del contratto SERVIZI 

CIG accordo quadro - 

CUP - 

Disposizioni in materia di 

centralizzazione della spesa pubblica 

(art. 9 comma 3 D.L. 66/2014) 

Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 

1 dPCM 24/12/2015 
 

Motivo richiesta CIG 
Stazione appaltante non soggetta agli obblighi di 

cui al dPCM 24 dicembre 2015 
 

 

   


		2019-02-14T14:24:25+0000
	Venezia-Mestre
	BARBACANE LUCA
	firmato digitalmente - D.Lgs 82/2005 s.m.i.


		2019-02-14T15:22:29+0000
	Venezia-Mestre
	LEONI GIOVANNI
	firmato digitalmente - D.Lgs 82/2005 s.m.i.




